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روی موج کوتاه

محبوبه ولی، روزنامه نگار

تلاش ها برای ابقای ظریف نتیجه داد. 
او دیروز نه تنها به وزارت خارجه بازگشت، 
بلکه روز پرکاری را نیز داشت. همان طور 
که انتظار می رفت، رئیس جمهوری 
حسن روحانی با این استعفای 
غیرمنتظره مخالفت کرد. روحانی در 
نامه مخالفتش با استعفای ظریف نوشته 
است: »نامه استعفای مورخ ششم 
اسفندماه 97 جنابعالی را دیدم. اهتمام 
جنابعالی به حفظ شأن و اعتبار وزارت 
امور خارجه، و جایگاه شخص وزیر امور 
خارجه به عنوان بالاترین مقام مسئول 
در اجرای سیاست خارجی کشور، قابل 

درک و مورد تایید اینجانب است.«
رئیس جمهوری در نامه خود با تاکید 
دوباره بر اینکه »وزارت امور خارجه 
عهده دار روابط خارجی و زمینه ساز 
تحقق امنیت و منافع ملی است«، 
تصریح کرده: »همانطور که بارها دستور 
داده ام تمامی دستگاه ها، اعم از دولتی و یا 
حاکمیتی، باید در هماهنگی کامل با این 
وزارت، در زمینه روابط خارجی باشند.«

پس از این مقدمه رئیس جمهوری 
تکلیف پاسخ به درخواست استعفای 
ظریف را روشن کرد و نوشت: »از آنجا 
که شما را به تعبیر مقام معظم رهبری 
»امین، غیور، شجاع و متدین« و در 

خط مقدم ایستادگی در برابر فشارهای 
همه جانبه آمریکا می دانم، پذیرش 
استعفای جنابعالی را بر خلاف مصالح 
کشور می دانم و با آن موافقت نمی کنم.«

در پایان این نامه رئیس جمهوری 
با اشاره به »موفقیت های وزارت امور 
خارجه فقط طی ماه های اخیر در مقابله 
با  توطئه های آمریکا در نیویورک، وین، 
بروکسل، لاهه، ورشو، مونیخ و ...«، 
تصریح کرده است: »شادی و پایکوبی 
دشمنان قسم خورده این مردم همچون 
رژیم صهیونیستی، از استعفای جنابعالی 
بهترین گواه بر موفقیت »محمد 
جواد ظریف« و بزرگترین دلیل برای 
استمرار فعالیت شما در سمت »وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران« 
است. جنابعالی مورد اعتماد اینجانب 
و مجموعه نظام جمهوری اسلامی و به 
خصوص مقام معظم رهبری هستید. 
شما با قوت، شجاعت و درایت به مسیر 
خود ادامه دهید که خداوند با بندگان 

صالح خود است.«
بازگشت اینستایی

ظریف در قبال پاسخ رئیس 
جمهوری، دیگر بر استعفای خود 
پافشاری نکرد. ساعتی بعد در صفحه 
اینستاگرام خود از بازگشتش به صندلی 
خود خبر داد و نوشت: »از محبت های 
سخاوتمندانه و حمایت های بی دریغ 

مردم عزیز و دلا ور ایران، نخبگان 
ارجمند و مسئولان محترم در طول 
دوران خدمت گذاری به ویژه در 24 
ساعت گذشته بسیار سپاسگزارم. عمری 
است که دل در گرو خدمت به این مرز 
و بوم و مردم بزرگ دارم و به عنوان 
خدمتگزاری کوچک، هیچ دغدغه ای 
جز اعلای سیاست خارجی و اعتبار 
وزارت خارجه به عنوان مسئول پیشبرد 
سیاست خارجی و خط  مقدم دفاع از 
منافع ملی و حقوق مردم شریف ایران در 

عرصه بین المللی نداشته ام.«
وی در پایان ابراز امیدواری کرد که 
»وزارت خارجه با همکاری و همدلی 
همگان و درایت ، هدایت و نظارت 
مقام معظم رهبری و ریاست محترم 
جمهوری، بتواند کلیه مسئولیت های 
خود را در چارچوب قانون اساسی، 
قوانین کشور و سیاست های کلی با اقتدار 

و صلابت به انجام برساند.«
 دو میهمان خارجی؛ یکی بی 

ظریف، یکی با ظریف
ظریف بعد از غیبتی که در 
ملاقات های بشار اسد با مقامات 
کشور داشت، استعفای خود را اعلام 
کرد و درباره آن گفت که امیدوار است 
استعفایش باعث شود تا »وزارت امور 
خارجه به جایگاه اصلی و قانونی اش 
بازگردد.« بسیاری از سخن را کنایه به 

عدم حضور و بی اطلاعی او از سفر اسد به 
تهران تلقی کردند.

سردار قاسم سلیمانی که در دیدار 
رهبری با بشار اسد نیز حضور داشت 
روز گذشته عکسی از در آغوش کشیدن 
ظریف در صفحه اینستاگرام خود منتشر 
کرد. او با انتشار این عکس که بسیار مورد 
توجه قرار گرفت، به غیبت ظریف در 
دیدار اسد با مقامات کشور اشاره کرد 
و نوشت: »در جریان سفر اخیر آقای 
بشار اسد به تهران و ملاقات وی با آقای 
دکتر روحانی رئیس جمهور محترم، 
برخی ناهماهنگی ها در نهاد ریاست 
جمهوری که مطرح هم شده، منجر به 
عدم حضور وزیر امورخارجه کشورمان 

در این ملاقات و متعاقبا گلایه مندی 
ایشان شده است.«

آنچه که روز گذشته بازگشت ظریف 
به مسئولیتش را تصدیق می کرد، حضور 
او در مراسم استقبال از نخست وزیر 
ارمنستان بود. برخلاف عکس های سفر 
اسد به ایران که در آنها هیچ نشانی از 
ظریف نبود، او در قاب تمام تصاویر سفر 
دیروز نخست وزیر ارمنستان به ایران 

حضور داشت. 
»نیکول پاشینیان«، نخست وزیر 
ارمنستان که به دعوت رسمی رئیس 
جمهوری کشورمان به ایران سفر 
کرده، روز گذشته در کاخ سعدآباد مورد 
استقبال رسمی قرار گرفت. حضور 
پررنگ ظریف در مراسم استقبال از او و 
تاکید رئیس جمهوری بر هماهنگی همه 
دستگاه ها با وزارت امور خارجه، حاکی 
از آن است که استعفای ظریف در توجه 
دادن دولت و سایر نهادها به جایگاه 

وزارت امور خارجه موثر بوده است. 
ظریف باید مشروط برگردد

استعفای ظریف گرچه شوکی یکی 
دو روزه را به فضای سیاسی، اجتماعی و 
اقتصادی ایران وارد کرد و نهایتا نیز ختم 
به خیر شد اما برخی تردیدها را به یقین 
بدل کرد؛ تردید در اینکه آیا سیاست 
خارجی ایران و سکاندار آن باید به همین 
ترتیب باقی بمانند یا نه، تردید در اینکه 
آیا باید ظریف کنار برود و وزیر دیگری 
بیاید یا نه و تردید در اینکه آیا ظریف 
که تندروها او را جاسوس می خوانند، 
دست کم در شرایط فعلی، مورد تایید 
و خواست دیگر مقامات و سیاستمداران 
کشور نیز هست یا باید در مجلس به 
استیضاحش کشید.  حمایت گسترده 
از او در طول ساعات گذشته، پاسخی به 
تمام تردیدها و تاکیدی برای ادامه حضور 
و بقای او در رأس دستگاه دیپلماسی 
کشور بود. اما در عین حال به باور بسیاری 
گرچه این استعفا رد شد و ظریف به 
وزارتخانه برگشت اما گلایه های او و 
سنگ های پیش پای سیاست خارجی 
ایران همچنان به قوت خود باقی است 
و استعفای ظریف تلنگری بود به تهدید 
این سنگ ها علیه سیاست خارجی و 

حتی داخلی کشور.  
عبدالکریم حسین زاده، نایب رییس 
فراکسیون امید مجلس در همین رابطه 
مهمترین پیش شرط آن را تضمین 
اختیارات قانونی و جایگاه وزارت خارجه 

و شخص وزیر دانست.
او روز گذشته در یادداشتی نوشت: 

»در جهان سیاست استعفای وزیر 
خارجه قطعا معنایی متفاوت از استعفای 
سایر ارکان دولت دارد به گونه ای که بعد 
از استعفای رییس جمهور از بالاترین 

اهمیت برخوردار است.«
حسین زاده در یادداشت خود 
تصریح کرده که »رئیس جمهوری باید 
در بازگشت ظریف به وزارت، صراحتا و 
رسماً بر جایگاه وزارت خارجه و اختیارات 
آن تاکید کند و اعلام کند که به  عنوان 
مجری قانون اساسی متضمن رعایت 
شأن و اختیارات قانونی دستگاه رسمی 

دیپلماسی کشور است.«
در مواجهه با آنهایی که زبانشان 

دراز است...
برخی دیگر نیز با اشاره به فشارهای 
برخی گروه ها و جریان ها به ظریف، 
بر کنترل آنها به منظور جلوگیری از 
کارشکنی هایشان تاکید می کنند. 
مصطفی هاشمی طبا روز گذشته در 
این باره به انتخاب گفته است: »در 
مواجهه با آنهایی که زبان شان دراز است 
و حرف های بیخودی می زنند، دولت 
و در رأس آنها رییس جمهوری باید 
همه مسایل را با مردم در میان بگذارند 
تا سمپاشی های دائمی را خنثی کنند. 
معلوم است، هر چیزی را نمی توان گفت و 
نباید هم گفت. اما تاکیدِ موکد این است، 
مردم باید از چند و چون شرایطی که بر 

کشور حاکم است، مطلع شوند.«
به هر حال خطر استعفای ظریف که 
قطعا تبعات ناخوشایندی به همراه خود 
داشت، رفع شد اما باید دید آنچه که عامل 
این استعفا بود نیز رفع خواهد شد یا اینکه 
همچنان ناهماهنگی ها و صف بندی ها و 
فشارهای داخلی، سیاستمداران را در 
تقابل با یکدیگر قرار می دهد و خسته و 

تنها وادار به استعفایشان می کند.

یک روز پرکار پس از استعفا

ظریف ماند

گزارش

رئیس جمهوری با بیان اینکه علاوه بر مساله 
روابط دوجانبه اقتصادی، در زمینه اتصال برق بین 
ایران، ارمنستان و گرجستان به صورت سه جانبه 
و سپس با روسیه به صورت چهارجانبه توافق 
کردیم، افزود: در زمینه گار آمادگی داریم علاوه 
بر افزایش صادرات گاز به این کشور، برای صادرات 
گاز از طریق ارمنستان به گرجستان مذاکرات 
صورت پذیرد و همچنین اتصال خلیج فارس به 
دریای سیاه از طریق ارمنستان و گرجستان بحث 

و بررسی شد.
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز 
چهارشنبه در پایان نشست هیأت های عالی رتبه 
ایران و ارمنستان و امضای اسناد همکاری مشترک 

با تقدیر از مواضع ارمنستان در قبال تحریم های 
غیرقانونی آمریکا علیه ایران، اظهارداشت: ما 
می خواهیم روابط تهران -  ایروان را در همه 

عرصه ها گسترش دهیم.
رئیس جمهور با ابراز علاقمندی جمهوری 
اسلامی ایران برای حضور فعال در جاده 
شمال-جنوب در ارمنستان، تاکید کرد: تسهیل 
همکاری ها در حوزه تراتزیت جاده ای، فعال تر 
شدن روابط دو کشور در زمینه کشاورزی و حضور 
ایران در ارمنستان با تشکیل شرکت کشت و 
صنعت و همچنین توسعه دامپروری و تقویت 
کشتارگاه ها در این کشور مورد تاکید طرفین بود.

روحانی روابط ایران و ارمنستان را رو به 

توسعه خواند و تاکید کرد: مهمترین موضوع در 
همکاری های اقتصادی دو کشور در زمینه گاز، 
برق و تهاتر این دو است که در این مذاکرات راجع 
به تکمیل سد خداآفرین و نیروگاه مغری بحث و 

گفتگو کردیم.
وی با اشاره به اتخاذ اقدامات خوب در زمینه 
اتصال فیبر نوری و تبادل دیتا، ادامه داد: هر دو 
کشور علاقمند به همکاری های بیشتر در زمینه 
صنعت ای سی تی هستند و ایران آمادگی صادرات 

در این زمینه را به ارمنستان دارد.
نخست وزیر ارمنستان نیز در جمع خبرنگاران 
، با قدردانی از استقبال گرم رییس جمهور ایران 
گفت: به عنوان رییس گروه کشورهای اوراسیا 

می گویم توافق ها با ایران در پارلمان ها در حال 
بررسی است و امیدوارم به زودی تصویب و 

عملیاتی گردد.
پاشینیان افزود: همکاری در زمینه انرژی برای 
ما مهم است و خوشبختانه ایران هم برای افزایش 
حجم صادرات گاز اعلام امادگی کرده است که 

با توافق به سر قیمت آن ، این موضوع عملیاتی 
می شود. وی با بیان اینکه ارمنستان مصمم به 
توسعه همکاری های دو جانبه با ایران است، گفت: 
ارمنستان امادگی دارد در مسیر ترانزیت گاز ایران 
به گرجستان نقش ایفا کند و این همکاری می تواند 

به نفع منطقه باشد.

روحانی پس از امضای اسناد همکاری مشترک با همسایه شمالی:

ایران آماده ارسال گاز بیشتر به ارمنستان است
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انتخابات مجلس یازدهم
 2  اسفند ماه برگزار می شود 

سیدسلمان سامانی، سخنگوی وزارت کشور 
گفت: بر اساس تایید شورای نگهبان، یازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و اولین 
میان دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری در تاریخ 2 اسفند سال آینده برگزار 
خواهد شد. وی با بیان اینکه مقدمات و فرآیند 
اجرایی برگزاری انتخابات سال 9٨ آغاز شده 
است، اظهار کرد: برنامه های آموزشی وزارت 
کشور برای بخشداران، فرمانداران و سایر دست 
اندرکاران برگزاری انتخابات آغاز شده و طبق 

جدول زمان بندی انجام خواهد شد.
    

حقوق همه کارکنان دولت
 500 هزار تومان افزایش می یابد

ابوالفضل حسن بیگی، عضو کمیسیون 
تلفیق در خصوص مصوبه کمیسیون تلفیق 
برای تعیین تکلیف افزایش حقوق کارمندان 
دولت در سال 9٨ به مهر گفت: کمیسیون 
تلفیق مصوب کرد به حقوق همه کارکنان 
دولت حداقل ۵۰۰ هزار تومان اضافه شود. این 
رقم حدود ۱۰ درصد از 2۰ درصدی است که 
دولت قصد داشت حقوق کارکنان را در سال 

9٨ اضافه کند.
    

امام جمعه زاهدان منصوب شد
حضرت آیت الله خامنه ای در حکمی 
حجت الاسلام شیخ مصطفی محامی را 
به نمایندگی ولی  فقیه در استان سیستان و 
بلوچستان و امام جمعه زاهدان منصوب کردند. 
آیت الله عباسعلی سلیمانی، امام جمعه پیشین 
زاهدان، سوم اسفندماه در خطبه های نماز جمعه 
از مردم سیستان و بلوچستان خداحافظی و علت 
آن را تفکر زیبای مقام معظم رهبری مبنی بر 
جوان گرایی عنوان کرد. او متولد ۱326 بود. شیخ 

مصطفی محامی متولد ۱344 است. 
    

تنش در مجلس
 بر سر انتقال آب از دریای خزر

نمایندگان استان مازندران در مجلس 
در هنگام بررسی لایحه بودجه سال 9٨ کل 
کشور خواهان ممنوعیت انتقال آب از دریای 
خزر به فلات مرکزی شدند. علی مطهری که 
ریاست مجلس را بر عهده داشت، اجازه طرح 
پیشنهاد علی ادیانی، نماینده قائمشهر در این 
باره را نداد. در این زمان نمایندگان استان 
مازندران در جایگاه هیات رییسه تجمع و به 
سخنان مطهری اعتراض کردند. در نهایت 
مطهری اعلام کرد: پیشنهاد آقای ادیانی نوعی 
قانون گذاری دائمی است، پیشنهاد بودجه ای 
نباید اینگونه باشد. پس از این اظهارات 
نمایندگان استان مازندران در جلوی درب 
خروجی تجمع کردند و خواهان خروج از 

جلسه علنی بودند.
    

دستگیری یک باند فساد
 در گمرک

به گزارش وزارت اطلاعات، سربازان گمنام 
امام زمان )عج( با همکاری کارکنان پاکدست 
گمرک و با شناسایی باند فساد اقتصادی، تعدادی 
از کارمندان متخلف، مرتبطان و دلالان این پرونده 
از جمله یکی از مدیران کل گمرک را دستگیر 
کردند. دریافت رشوه برای نقض تشریفات 
قانونی گمرکی، اظهار غیر واقعی در تعیین ارزش 
کالاها و تضییع حقوق و عوراض گمرکی از جمله 
اقدامات این باند است. سربازان گمنام امام زمان 
)عج( همچنین مأموران قلابی که با جعل عنوان 
وزارت اطلاعات از این باند اخاذی می نمودند را 

بازداشت کردند.
    

واکنش زنگنه به ادعای کریمی قدوسی؛
بگردند تا بگردیم

بیژن نامدار زنگنه در پایان نشست هیأت 
دولت و در جمع خبرنگاران درباره ادعای 
کریمی قدوسی مبنی بر کناره   گیری وی 
و تعدادی از وزرا گفت: »بگردند تا بگردیم. 
استعفای ظریف هم به هم خورد.« پیش از این 
هم کسری نوری سخنگوی وزارت نفت درباره 
اظهار نظر کریمی قدوسی مبنی اینکه »زنگنه 
هم می رود«، به خبرنگار  ایلنا گفته بود: »به 
آقای کریمی قدوسی بگویید زنگنه استعفا 
نمی دهد.« جواد کریمی قدوسی، نماینده 
مشهد و کلات در مجلس روز سه شنبه مدعی 
شده بود که استعفای ظریف قبول شده و رفتن 

زنگنه، وزیر نفت هم حتمی است.

پاسخ رئیس جمهوری به 
درخواست استعفای ظریف: 

از آنجا که شما را به تعبیر 
مقام معظم رهبری »امین، 
غیور ، شجاع و متدین« و 
در خط مقدم ایستادگی 

در برابر فشارهای همه 
جانبه آمریکا می دانم، 

پذیرش استعفای جنابعالی 
را بر خلاف مصالح کشور 

می دانم و با آن موافقت 
نمی کنم 

حضور پررنگ ظریف 
در مراسم استقبال از 

نخست وزیر ارمنستان و 
تاکید رئیس جمهوری بر 

هماهنگی همه دستگاه ها با 
وزارت امور خارجه، حاکی 

از آن است که استعفای 
ظریف در توجه دادن دولت 

و سایر نهادها به جایگاه 
وزارت امور خارجه موثر 

افتاده است

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در واکنش به 
اظهارات امروز رئیس جمهور مبنی بر موافقت مقام معظم 
رهبری با پیوستن ایران به لوایح چهارگانه گفت: ایشان ادعا 
 FATF کرده اند که رهبری گفته اند با پیوستن ایران به
مخالفتی ندارند؛ چه اشکالی دارد ایشان که رئیس جمهور 

هستند طی مکاتبه ای از رهبری بخواهند نظرشان را در 
موافقت با این لوایح اعلام کنند. چه کسی هست که در مقابل 
رهبری مخالفت کند؟ مصباحی مقدم ادامه داد: یعنی اینکه 
رهبری نظری ندارند؛ نه اینکه موافق این امر هستند. همین 
موجب شده است که مجمع تشخیص مصلحت نظام به این 

موضوع ورود پیدا کند. اگر رهبری نظر موافق داشتند که 
مجمع ورود پیدا نمی کرد. وی در تاکید بر گفته هایش افزود: 
این اظهارات اظهارات به جایی نیست. وی ابراز عقیده کرد: 
ضمناً خوب است که این نکته را هم توضیح بدهند اگر ما به 
این کنوانسیون ها بپیوندیم، خود این امر برای آمریکایی ها 
که ما را تحریم کرده اند راهکاری نخواهد بود تا امکان دور 
زدن تحریم ها را از ما سلب کنند؟ این عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تصریح کرد: وزیر محترم نفت اعلام می کند 
که برای فروش نفت و به دست آوردن درآمدهای نفتی 

تحریم ها را دور می زند. همین مقدار نفتی که به چند کشور 
فروش می رود و همین مقدار ارزی که از طرق مختلف به 
دست می آید آیا با پیوستن ما به این کنوانسیون ها آمریکا 
جلویش را نمی گیرد؟ مصباحی مقدم تصریح کرد: به نظرم 
جناب آقای رئیس جمهور بسیار بدون تأمل اظهار نظر 
کرده اند آن هم در مقابل رسانه ها. ایشان بیایند در مجمع 
فرمایشاتشان را در حضور اعضا مطرح کنند و جوابشان را 
بشنوند؛ بعداً از طریق رسانه ها موضوع را مطرح کنند. این 

کار ایشان بر خلاف مصالح ملی است.

انتقاد مصباحی مقدم به اظهارات اخیر رئیس جمهوری درباره FATF؛

روحانی برای اثبات ادعایش از رهبری استعلام بگیرد


